MEMORANDO SEI Nº 0024886291/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 19 de março de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 106/2025.
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis e absorventes higiênicos, para atendimento da demanda do Hospital Municipal São
José e Secretaria da Saúde.

Em atenção ao documento SEI nº 0024884860, segue a análise solicitada:

Item Material/Serviço Fornecedor 9.6 m- Alvará Sanitário 9.6 n- AFE Parecer

1 20129 - ABSORVENTE
HIGIÊNICO HOSPITALAR

TROIKA
DISTRIBUICAO LTDA Válido até 05/02/2026- De acordo

Item não
regulado,
isento de AFE

Documentação técnica
aprovada, empresa apta a
apresentar amostras

2
30175 - FRALDA
DESCARTÁVEL ADULTO
TAMANHO GRANDE

NBR COMERCIAL
IMPORTADORA LTDA

Atividade isenta de licenciamento;
apresentou declaração da
autoridade sanitário do local de
origem

Item não
regulado,
isento de AFE

Documentação técnica
aprovada, empresa apta a
apresentar amostras

4
30176 - FRALDA
DESCARTÁVEL ADULTO
TAMANHO MÉDIO

INOVAMED
HOSPITALAR LTDA Válido até 02/07/2025- De acordo

Item não
regulado,
isento de AFE

Documentação técnica
aprovada, empresa apta a
apresentar amostras

5
30176 - FRALDA
DESCARTÁVEL ADULTO
TAMANHO MÉDIO

LA VITTA PRODUTOS
HIGIENICOS LTDA Válido até 20/08/2025- De acordo

Item não
regulado,
isento de AFE

Documentação técnica
aprovada, empresa apta a
apresentar amostras

6
41141 - FRALDA
DESCARTÁVEL ADULTO
TAMANHO PEQUENO

INOVAMED
HOSPITALAR LTDA Válido até 02/07/2025- De acordo

Item não
regulado,
isento de AFE

Documentação técnica
aprovada, empresa apta a
apresentar amostras

7
41141 - FRALDA
DESCARTÁVEL ADULTO
TAMANHO PEQUENO

LA VITTA PRODUTOS
HIGIENICOS LTDA Válido até 20/08/2025- De acordo

Item não
regulado,
isento de AFE

Documentação técnica
aprovada, empresa apta a
apresentar amostras

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 19/03/2025, às 15:14,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0024886291 e o código CRC 44AE977A.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
25.0.007229-5

0024886291v6